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日本プロセス（株）中間期の総括

○連結子会社売却により売上減少するも利益は増加

○集中分野（組込、制御）の順調な成長

○売上原価、販売費及び一般管理費のコスト抑制

○海外進出準備のための人材育成

○ガバナンスの強化

○老朽施設の売却により売却益計上
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日本プロセス（株）業績の概要

H17/11月 H18/11月 増 減 前年比(%)

売上高 3,096 2,453

235

244

181

37円35銭

▲643

－円－銭

営業利益 190 44

▲20.8

23.3

28.1

当期利益 98 83 84.8

85.6
１株当たり

中間純利益
20円12銭 17円23銭

－

経常利益 191 53

潜在株式調整後

1株当たり

中間純利益

20円10銭 －円－銭

（単位：百万円）

(注)売上高減少は連結子会社売却によるものであります。



5

日本プロセス（株）業績の推移
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日本プロセス（株）セグメント状況
～セグメント別売上高～

H17/11月 H18/11月 H18/5月

構成比
（％）

構成比
（％）

構成比
（％）

88.9

6.2

4.9

90.8

100.0

7.9

5,842

410

3231.3

100.0 6,576

88.3

7.1

4.6

100.0

システム開発 2,735 2,227

情報サービス 218 193

ソフトウェア販売 142 32

合 計 3,096 2,453

（単位：百万円）



7

日本プロセス（株）セグメント状況
～セグメント別売上高推移～
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日本プロセス（株）セグメント状況
～セグメント分野別売上高概要～

セグメント別 産業分野別 比率
セグメント
比率計

システム開発 情報・通信・ネットワーク 29.3％

交通・運輸 24.8％

基本ソフト 9.4％
90.8％

8.7％

18.6％

7.9％

1.3％

7.9％

1.3％

金融

その他

情報サービス 検証・構築ｻｰﾋﾞｽ、運用管理他

ソフトウエア販売 ＳＢＰＭﾊﾟｯｹｰｼﾞ及びｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ
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日本プロセス（株）財務状況
～貸借対照表 ～

H17/11月 H18/5月 H18/11月

6,258 5,843

固定資産 2,111 1,991 2,291 299

少数株主持分 76 － － －

負債、少数株主持分及び資本合計 8,127 － － －

株主資本 － 7,200 7,333 133

少数株主持分 － 77 － ▲77

評価・換算差額等 － ▲19 ▲24 ▲5

8,134

809

15

825

－

8,134

8,250

939

50

990

資本合計 7,146 － －

8,250

前期末比増減

流動資産 6,016 ▲414

▲115

▲129

▲35

▲165

▲115

資産合計 8,127

流動負債 859

負債合計 905

固定負債 45

負債純資産合計 －

（単位：百万円）
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日本プロセス（株）財務状況
～キャッシュ・フローの状況～

H17/11月 H18/11月 増減

営業活動キャッシュ・フロー ▲98 ▲26 71

財務活動キャッシュ・フロー ▲94 ▲47 47

投資活動キャッシュ・フロー ▲508 ▲1,651 ▲1,142

現金及び現金同等物の

中間期末残高
4,126 2,728 ▲1,398

（単位：百万円）

各キャッシュ・フローの主な要因

営業活動 ： 売上債権の増加 100百万円, 賞与引当金の減少 92百万円

投資活動 ： 定期預金の増加 1,400百万円

財務活動 ： 自己株式の取得 12百万円, 配当金の支払 35百万円
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日本プロセス（株）平成１９年５月期業績予想

売上高 経常利益 当期純利益

H18/5月度連結業績実績 6,576 409

％％

455

45

11.2

198

増減額 ▲1,276 61

H19/5月度連結業績予想 5,300 260

増減率（％） ▲19.4 ％ 30.9

（単位：百万円）
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日本プロセス（株）

売上高 経常利益 当期純利益

H18/5月度個別業績実績 4,081 353

％％

410

56

16.0

206

増減額 418 63

H19/5月度個別業績予想 4,500 270

増減率（％） 10.2 ％ 31.0

（単位：百万円）【個別】
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日本プロセス（株）

本資料に記載しております予想数値は、現時点で入手可能
な情報に基づき判断した見通しであり、たぶんに不確定な要
素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、
上記予想数値と異なる場合があります。
従って、当社がその確実性を保証又は約束するものではあ
りません。
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日本プロセス（株）

本資料に関するお問い合わせ

日本プロセス株式会社
経営管理室

ＴＥＬ：03-5408-3351
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